

Plenum

Torsdag 16.12.2021 kl. 10.00—20.38

4.6. Muntlig fråga om matproduktionens lönsamhet (Anders Norrback sv)

Muntligt spörsmål MFT 232/2021 rd

Muntlig frågestund

Talman Anu Vehviläinen: Till följande ledamot Norrback.

Debatt

16.51 **Anders Norrback r:** Arvoisa puhemies! Joulun on nurkan takana, ja moni suunnittelee parhaillaan joulupöydän tarjoiluja. Ruuantuottajilla, maanviljelijöillä ja eläintuottajilla on kuitenkin haastavat ajat. Monen tuottajan työ ei enää ole kannattavaa.

Ärade talman! Julen närmar sig och många planerar som bäst vad de ska ha på sitt julbord. Samtidigt lever jordbrukarna i en svår lönsamhetskris, och på grund av det riskerar livsmedelsproduktionen i vårt land att minska kraftigt. Den inhemska matproduktionen är viktig både med tanke på en levande landsbygd och på vår försörjningsberedskap.

Arvoisa puhemies! Arvoisa ministeri Leppä! Mitä voimme tehdä kotimaisen maatalouden ja ruuantuotannon kannattavuuden parantamiseksi? Ja mikä on teidän viestinne niin elintarvikeketjun toimijoille kuin kuluttajillekin näin joulun alla?

16.51 **Maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Kysymys on erittäin ajankohtainen. Suomalainen ruuantuottaja on ennennäkemättömässä kannattavuuskriisissä johtuen jo pohjalla olevasta huonosta kannattavuudesta, huonosta satovuodesta ja erittäin nopeasti ja rajusti nousseista kustannuksista. Nämä kustannusten nousut eivät ole näkyneet tuottajahinnassa, ja tässä on se suurin ongelma, joka meillä tällä hetkellä on. Eli elintarvikemarkkinat eivät toimi niin kuin markkinataloudessa toimia pitää.

Hallitus on tähän päättänyt CAP-uudistuksesta, elikkä vuoteen 27 asti meillä on selkeä näkymä tukijärjestelmässä niin taloudellisesti kuin myöskin sisällöllisesti. Se luo vakautta.

Toinen asia on se, että jokainen meistä suomalaisista kuluttajista ostaisi jouluna, joka on myös ruokakulttuurin juhla, kotimaista pöytään. Se on kädenojennus suomalaisille tuottajille, koko elintarvikeketjussa toimiville ihmisille, kaikille. Samoin pidetään huoli siitä, että julkisissa ruokahankinnoissa ne hankinnat osuvat kotimaisiin tuotteisiin.

Ja kolmas asia: viestini on, [Puhemies koputtaa] että elintarvikeketjun pitää parantaa toimintatapojaan. Kohonneet kustannukset on voitava viedä eteenpäin, ja sen on näytävä tuotteen hinnassa. [Puhemies: Aika!] Se on se, mitä meidän pitää tehdä.

Punkt i protokollet PR 153/2021 rd

Frågan slutbehandlad.